
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00503142- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El expediente EX-2024-00503142- -UNC-ME#FA donde se tramita la evaluación de desempeño de los y las docentes cuyos cargos
por concurso vencen entre el 1 de noviembre de 2024 y el 28 de febrero de 2025 y lo dispuesto en OHCS Nº 6/2008 (TO RR
1933/2018), Ordenanza de la Facultad de Artes N° 4/2014 y RD-2024-561-E-UNC-DEC#FA.

Y CONSIDERANDO:

Que el pasado 31 de octubre de 2024 venció el plazo de postulación para aquellos-as docentes cuyos cargos vencen en el periodo
mencionado.

Que la Secretaría de Planificación y Gestión de la Facultad de Artes, en orden N.º 6, incorpora informe de cargos con sus
vencimientos correspondientes.

Que corresponde prorrogar la designación por concurso de los-as docentes que se han presentado para su evaluación hasta que se
proceda a su evaluación;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Prorrogar la designación por concurso de los-as docentes que se detallan a continuación, desde el día que en cada
caso se indica y hasta que se cuente con Resolución firme del H. Consejo Superior sobre su evaluación:

Legajo Apellido y Nombres Cargo y dedicación Materia Dpto. Vto. Renovación

35.553 ZABLOSKY,
Clementina

Profesora Titular con dedicación
exclusiva

Antropología del Arte Artes
Visuales

1/11/2024 2/11/2024

41.850 ROMANO, Carolina Profesora Titular con dedicación
semiexclusiva

Taller de Investigación
en Artes

Artes
Visuales

26/02/2025 27/02/2025

32.814 YUKELSON, Ana
Guillermina

Profesora Titular con dedicación
semiexclusiva

Análisis del Texto
Dramático

Teatro 26/02/2025 27/02/2025

37.564 FUENTES, Marta
Cecilia

Profesora Asistente con dedicación
simple

Dibujo I Artes
Visuales

28/02/2025 01/03/2025

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar al H. Consejo Superior, a la Secretaría
Académica de la Facultad de Artes, a la Subsecretaría Académica, a los cuatro Departamentos Académicos, a la Coordinación de



Profesorados, al Área de Asuntos Académicos, a la Oficina de Concursos y al Área Personal y Sueldos. Notificar a las interesadas.
Cumplido, remitir a la Oficina de Concursos, a sus efectos.

(pac/jga)


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-642-E-UNC-DEC#FA
		2024-11-06T14:10:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T14:11:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T14:11:53-0300
	GDE UNC




